
BERUŠKY                                                                     ZÁŘÍ 

Počet dívek: 14                                                        předškoláci: 18 

Počet chlapců: 10                                                     mladší děti: 6 

Průměr docházky:  

 

Ve třídě je pět dětí s odkladem školní docházky. Z toho jeden nastoupil letos v září. 8 dětí postoupilo 

ze třídy Káčátek a 11 dětí přišlo v září do školky poprvé. 

Adaptaci děti zvládly během 14 dnů. 

Trénovaly poznávání a pojmenovávání své značky, jména kamarádů a pravidel ve třídě a na zahradě 

zaměřených především na bezpečnost.  

   

Děti z velké části zvládly používání jednotlivých stavebnic a didaktických pomůcek a jejich úklid. 

Děti jsou samostatné při převlékání, hygieně a stolování. Zkoušejí (někdo poprvé) jíst příborem. 

Během září si děti vyzkoušely malovat barvami – štětcem, prsty, štětičkou, stříhat, experimentovat 

s barvou, používat tiskátka, vybarvovat omalovánku a nakreslit postavu.   

   

 
  

 



   

 

Děti se učily cvičit s náčiním i na nářadí, vyzkoušely si hru s padákem, překonávat překážkovou dráhu, 

používat overbally, hrát pohybové hry. 

Učily se básničky, písničky, poznávaly stromy listnaté, jehličnaté a jejich plody, orientovat se 

v částech dne (ráno, dopoledne,…), zkoušely poznávat a pojmenovávat barvy a počítat. 

Do svého portfolia (dále jen „sešit“) opisovaly své jméno podle předlohy. 

Samostatně si hrají. Snažíme se postupně nabízet další stavebnice, logické hry, „chytré hračky“, děti 

se seznamují s jejich pravidly a možnostmi využití. 

 

   

 

 

Děti se seznámily s interaktivní tabulí. S bezpečností kolem ní, s pravidly jejího používání. 

Využívali jsme jí na povídání u obrázků, na grafomotorické trénování, třídění jehličnatý x listnatý, 

pojmenovávání barev, opisování písmen svého jména. 


